

平成22年10月1日から平成23年3月31日までの 財政状況をお知らせします

平成22年度下半期の各会計の状況を公表しましたので、お知らせします。なお、1年間の決算は、議会で認定された後に公表します。

平成22年度予算の執行状況

一般会計(平成22年10月1日から平成23年3月31日までの収支状況)

【歳入】

区 分	収入済額(千円)
市 税	1,400,484
地方譲与税ほか	348,429
地方交付税	2,979,289
分担金及び負担金	83,463
使用料及び手数料	177,456
国庫支出金	1,055,387
県支出金	446,949
繰越金ほか	174,620
市 債	1,349,900
歳入合計	8,015,977

【歳出】

区 分	支出済額(千円)
議 会 費	87,665
総 務 費	965,337
民 生 費	1,739,808
衛 生 費	862,754
労 働 費	25,054
農 林 費	530,354
商 工 費	87,873
土 木 費	594,442
消 防 費	241,600
教 育 費	1,075,287
災 害 復 旧 費	1,445,305
公 債 費	1,261,017
予 備 費	0
歳出合計	8,916,496

特別会計(平成22年10月1日から平成23年3月31日までの収支状況)

会 計 名	歳 入	歳 出
	収入済額(千円)	支出済額(千円)
国民健康保険事業	1,635,333	1,707,055
観光事業	245,412	398,792
環境衛生事業	6,016	12,385
住宅資金貸付事業	932	549
老人保健医療事業	15	1,955
農業集落排水事業	22,467	106,137
介護保険事業	1,075,806	1,374,700
簡易水道事業	241,195	139,339
後期高齢者医療事業	242,296	215,511

財産および一時借入金の現在高 (3月31日時点)

(単位:千m²、千円)

土 地 (地積)	建 物 (延面積)	基 金	一時借入金
51,169	265	3,818,434	-

市債残高 (3月31日時点)

(単位:千円)

一般会計	特別会計
17,399,168	2,946,493



水道事業会計

1. 事業の概要

平成22年度下半期における配水量は1,258千 m^3 (上水道989千 m^3 、簡易水道269千 m^3)となりました。また、1日平均配水量は6,912 m^3 となり、有収水量については927千 m^3 (上水道721千 m^3 、簡易水道206千 m^3)となりました。

2. 経理の状況

(単位:千円)

ア 損益計算書(平成22年10月1日から平成23年3月31日までの収支状況)

1 上水道営業収益	94,814	5 上水道営業外収益	43,735
2 簡易水道営業収益	27,597	6 簡易水道営業外収益	82,632
3 上水道営業費用	126,491	7 上水道営業外費用	19,962
4 簡易水道営業費用	56,701	8 簡易水道営業外費用	5,072
営業損失	60,781	営業外利益	101,333
		9 特別利益	6,316
		10 特別損失	2,468

当期(平成22年10月1日から平成23年3月31日まで)純利益 44,400

イ 貸借対照表(平成23年3月31日時点)

資産の部

1 固定資産	3,610,923
2 流動資産	565,410
資産合計	4,176,333

負債の部

3 固定負債	18,362
4 流動負債	128,659
負債合計	147,021

資本の部

5 資本金	1,914,707
6 剰余金	2,114,605
資本合計	4,029,312
負債資本合計	4,176,333

【平成23年3月31日現在企業債残高 1,850,375千円】



病院等事業会計

1. 事業の概要

平成22年度下半期の病院における患者数は、入院40,428人、外来48,106人となりました。介護老人保健施設における利用者は、入所11,980人、通所1,842人となり、訪問看護における利用者数は2,234人となりました。施設別の患者数などの内訳は以下のとおりです。

(単位:人、千円)

	病 院 事 業			介護老人保健施設事業 (グリーンヒル美祢)	訪問看護事業
	美祢市立病院	美祢市立 美東病院	計		
入院患者・入所者	24,193	16,235	40,428	11,980	—
外来・通所・利用者	26,400	21,706	48,106	1,842	2,234
総 収 益	1,143,540	567,869	1,711,409	163,873	19,161
総 費 用	1,119,081	749,195	1,868,276	168,663	20,274
特 別 損 失	11,070	4,264	15,334	675	7
純 利 益	13,389	▲185,590	▲172,201	▲5,465	▲1,120

2. 経理の状況

(単位:千円)

ア 損益計算書(平成22年10月1日から平成23年3月31日までの収支状況)

1 事業収益	1,789,301	3 事業外収益	105,142
2 事業費用	1,955,260	4 事業外費用	101,953
事業損失	165,959	事業外損失	3,189
		5 特別損失	16,016

当期(平成22年10月1日から平成23年3月31日まで)純損失 178,786

イ 貸借対照表(平成23年3月31日時点)

資産の部

1 固定資産	5,573,790
2 流動資産	1,168,911
3 繰延勘定	83,011
資産合計	6,825,712

負債の部

4 固定負債	48,702
5 流動負債	343,637
負債合計	392,339

資本の部

6 資本金	4,766,332
7 剰余金	1,667,041
資本合計	6,433,373
負債資本合計	6,825,712

【平成23年3月31日現在企業債残高 4,164,645千円】